respondendum, quod.clansula illa debel ad oninia

superiora referri, ad hoc ut ipsi praefala ecclesia

conferaiur, quja licet vitiuin falsilatis ad imponen-
dum illi perpetuuni silentiiini super ecclesia ipsa
sufficial (14) qui falsitaiem (15) hujiisinodi perpe-

traral, non lamen propler hoc earieinecclesia .est

adversario assignanda (16), nisi super aliis facia

fuerit plena fldes.

Datum Laterani, vi Non. Marti.i, poulificaitis no-

slri auno quinlo decimo.

VII.

C0L0CENS1ELECT0,ETSOKSARDIENSlETDESEKUDWOR

CISTERCIENSIS0RD1NISABBATIBUSQUINQUiiCCLESIEN-

SISDIQECESIS.

Dirimit lilem inter episcopnm Vesprimiensemel
abbatemS. Mariini.

(Laterani, v Non. Marlii.)

(17) Veniens ad praesentiam noslraui dileclus

L/ilius [G.] (18) abbas Saneti Maiiini de Pannonia
sua nobis conquesiione monsiravit qiiori .'enerabilis
fraier noster Yesprimiensis.episcopustondiiionalcs

homines, qui certa ei scrvilia exhibe.nl, eximii a

proeslatione integra decimarum, el eos, cnm juris-
dictionem in ipsos haheai, ad solvendasintegre s.bi

praediclas decimasel ad salisfacienduni congrue de

sublractis pontificaliancioritate non cogit, procsaie
sibi recnsans consilium et auxiliiim in expensis et

aliis conira silveslres iiomines in extreinis piicriic'oe
|iarocbiae linibus commoraiiles, qui se a solutione

subtrahunl decimarum. Qtiare hiimililer postulabai
ul ne id de cselero idem episcopnsaitentarel injiin-

gere sibi auclorilate aposioliea riigiiarenmr. Pelebat

insuper quori idcm episcopus sacerdolibus illius

parocbi:c inbiberet ne (juosdjm honiiues, sibi prout
leiieiitur decimas non solvenies, servili conriitione

falso ad suam excusalionem objecta, et ne pulsa-
lores et exsequiales in eodem articulo delinquentes

recipiant ad divina, vel ab eis percipiant partem

aliquam decimarum, ipsi de sublraclis salisfaciio-

nem congruam impedentes, huiniliter supplicans ut

hoc per deiegatos a nobis jndices fieri iiian.duremiis,
si dictus episcojms id ellicere non curarel, coinjiel-
lentes eiimdem ad satisfactionem congruam praerii-

clorum, si auctoritate sua riicli cappellani hocproe-
sumerent atlentare. Posiulabai proeiereaquod idem

ejiiscopusparochianos capeHarum suarum in jnre

spiriluali et quarla dccimnrum recipi ad capellns
alias non permitlal, satisfaciens de subtractis eidem

si aliquid est in hoc hacienus ipsius auctoriiaie

preesumplum.Alioquin a suis sibi fncial capellanis

super bis satisfuclionem congruam exliiberi. Et ne

tle parochianis dubitalio aliqua oriretur, sic petiit